preventiv, că pământurile fondului preoţesc
diecezan din Sânrnihaiul-român din 1561Ţ^O
şi din Chişoda de 435 jughere catastrale se
vor esarinda în primăvara anului 1907 cu
începere delà 1 Octombre al acelui an pe
restimp de 6 ori 10 ani.

Arad, din şedinţa conzistorială a senatu-
epitropesc ţinută la 9/22 Martie 1906.

loan I. Papp m. p.
Episcop.

Economie.
ч / Arad, 31 Martie 1906.
V

Istoria comerciului. La societatea
«Femeilor Române», dl N. Iorga profesor
universitar, şi-a desvoltat аЗ-а dsale confe
rinţă: Din trecutul românesc.